
 

Regione Piemonte               Provincia di Vercelli 

 

 
 

Via XX Settembre n. 37 – 13100 Vercelli 

 

Deliberazione N° 05 del 16.03.2018  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

 

OGGETTO Rendiconto di gestione esercizio 2017. Approvazione schema e suoi 

allegati. 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno sedici, del mese di marzo, alle ore16.00, nella Sala sede del Consorzio ubicata a 

Vercelli, Via XX Settembre n. 37, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 

convocati i componenti del Consiglio di Amministrazione per la tenuta di apposita riunione secondo l’ordine del giorno 

diramato dal Presidente del Consorzio. All’appello nominale risultano: 

 

 Presenti Assenti 

Portinaro Alessandro                     Presidente                    x  

Baglione Daniele                             Componente x  

Carenzo Giuseppino                       Componente                              x 

Corgnati Giovanni                         Componente                           x  

Delmastro Giuseppe                       Componente        x 

Forte Maura                                    Componente x  

Carelli Roberto                                 Componente  x  

                             

TOTALI                5 2 

 

Si dà atto della presenza in aula del Direttore del Consorzio, Sig. Piero Gaetano Vantaggiato, del Responsabile del 

Servizio Finanziario, Sig. Silvano Ardizzone, e del Revisore dei Conti, Sig. Lorenzo Vezza 

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario del Consorzio Sig. Fausto Pavia, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Portinaro assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione del punto all’ordine del giorno di cui all’oggetto più sopra indicato. 

 
 



Cda - Rendiconto di gestione esercizio 2017. Approvazione schema e suoi allegati. 

. 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che con propria deliberazione in data odierna è stato approvato il riaccertamento 

ordinario dei residui attivi e passivi con allegato il parere preventivo dell’Organo di Revisione. 

 

Visto lo schema di rendiconto della gestione 2017 e suoi allegati, predisposti dal 

responsabile Finanziario e lo schema di rendiconto con allegati ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011. 

 

Ritenuto di dover procedere per l’approvazione di tali schemi, sottoponendoli poi 

all’approvazione dell’Assemblea, previa acquisizione della relazione dell’Organo di Revisione. 

 

Visto lo Statuto del C.O.VE.VA.R. 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

Visto il Decreto Legislativo 23.06.2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

 Visti i pareri tecnico e contabile resi dal Responsabile Finanziario. 

 

PROPONE 

 

1) di approvare lo schema di rendiconto 2017 composto da: 

a) Conto del Bilancio reso con allegati ai  sensi del D.Lgs. n. 118/2011; 

b) Conto Economico reso in base delle disposizioni contenute negli art. 229 e 230 del 

D.Lgs 267/2000 e dell’allegato 4/3 del Dlgs. 118/2011;  

c) Stato Patrimoniale reso in base delle disposizioni contenute negli art. 229 e 230 del 

D.Lgs 267/2000 e dell’allegato 4/3 del Dlgs. 118/2011 . 

 

2) di approvare la Relazione al conto del Bilancio 2017; 

 

3) di sottoporre all’approvazione dell’Assemblea, lo schema di rendiconto e suoi allegati di che 

trattasi, previa acquisizione della relazione dell’Organo di Revisione. 

 

4) di inviare copia dell’adottanda proposta di deliberazione all’Organo di Revisione, onde 

acquisire la relazione di sua competenza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cda - Rendiconto di gestione esercizio 2017. Approvazione schema e suoi allegati. 

 

Parere di regolarità tecnica 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs 

18.08.2000, n. 267, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto 

recante ad oggetto “Rendiconto di gestione esercizio 2017. Approvazione schema e suoi allegati”. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ardizzone dr. Silvano) 

Firmato in originale 

 

 

 

 

 

 

Parere di regolarità contabile 

 

Il sottoscritto Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i., esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto, 

recante ad oggetto “Rendiconto di gestione esercizio 2017. Approvazione schema e suoi allegati” 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

(Ardizzone dr. Silvano) 

Firmato in originale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Cda - Rendiconto di gestione esercizio 2017. Approvazione schema e suoi allegati. 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta di Deliberazione formulata dal Presidente recante: “Rendiconto di gestione 

esercizio 2017. Approvazione schema e suoi allegati”; 

 

Sentita l’illustrazione della stessa ad opera del Responsabile finanziario, del Segretario 

Consortile e del Presidente; 

 

Dopo discussione che vede i convenuti convergere verso l’approvazione della suddetta 

proposta. 

 

Visti, inoltre il parere di regolarità tecnica e il parere di regolarità contabile espressi dal 

Responsabile del Servizio Finanziario e Amministrativo, Dott. Silvano Ardizzone, ai sensi degli 

artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

La votazione resa in forma palese, per alzata di mano dà, unanimemente accolto, il seguente 

risultato: 

Presenti: nr. 5 Astenuti:  -- 

Votanti: nr. 5  

Voti favorevoli: nr. 5 Voti contrari:  -- 

 

Visto l’esito della votazione, 

 

D E L I B E R A 

 

 Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che precede; 

 

 

 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, su proposta del Presidente, il 

Consiglio di Amministrazione ravvisata l’urgenza di provvedere in merito a quanto deliberato, 

dichiara di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, nr. 267 e s.m.i. 
 



Cda - Rendiconto di gestione esercizio 2017. Approvazione schema e suoi allegati. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

      Il Presidente                                                                                                         Il Segretario  

Portinaro dr. Alessandro                                                                                     Pavia dr. Fausto 

Firmato in originale                                                                                      Firmato in originale 

 

 

====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 10, comma 2,  dello Statuto -  Art. 32, commi 1 e 5, della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) 

 

Si certifica che copia informatica della presente deliberazione viene pubblicata in data 

__22/03/2018_________ sull’Albo Pretorio online del Consorzio dove rimarrà esposta per 15 giorni 

consecutivi. 

lì, ____21/03/2018_____________ 

                                               

                                                                                  Il Segretario  

        Pavia dr. Fausto 

    Firmato in originale 

 

 

====================================================================== 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134, comma 3, del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge, non avendo 

riportato, nei primi dieci giorni del periodo di pubblicazione sopra indicato, denunce per vizi di 

legittimità o di competenza. 

lì, _____________________                         

 

                                                                                                                                   Il Segretario  

                                                                                                                            Pavia dr. Fausto 

 

====================================================================== 

 


